
DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 899.300,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02

GABINETE DO PREFEITO

9

20.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 03

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

38

3.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

38

4.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0201 03

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE

57

2.000,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

86

3.000,00

04.122.0054.2038.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Fazenda, Controle e

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

97

3.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0201 04

DIRETORIA DE FINANÇAS

104

5.000,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

106

2.000,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

0501 04

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

142

4.000,00

04.122.0054.2175.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Tributação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0601 04

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

145

15.000,00

28.843.0054.0002.0000 Manutenção e Encargos Amortização e Refinanciamento da Dívid

3.2.90.21.00  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

145

20.000,00

28.843.0054.0002.0000 Manutenção e Encargos Amortização e Refinanciamento da Dívid

3.2.90.21.00  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

168

4.000,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

20.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

197

80.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

220

64.000,00

12.365.0403.1116.0000 Construção e Ampliação de Creches

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

230

2.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

230

5.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

235

500,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0501 05

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

239

20.000,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

239

52.000,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

242

16.000,00

12.361.0403.2026.0000 Manutenção e Encargos com o FUNDEF 60%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

244

3.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

6.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

244

15.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

246

8.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

252

2.000,00

12.365.0403.2177.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

252

36.000,00

12.365.0403.2177.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil 60%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

259

1.000,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

259

4.000,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

260

3.000,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

261

2.000,00

12.365.0403.2179.0000 Manutenção e Encargos com  Ensino Infantil 40%

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0801 05

DIRETORIA DE ESPORTE

306

1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

306

11.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

307

1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

308

4.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

353

37.000,00

15.452.0501.1060.0000 Ampliação do Paço Municipal

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

362

10.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

364

1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

364

2.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

365

1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

367

5.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

368

4.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

368

8.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

369

7.500,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

394

1.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

397

5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

446

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

20.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

473

40.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

495

37.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

496

1.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

505

7.800,00

10.302.0712.1176.0000 Aquisição de Equipamentos Hospitalares

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

527

15.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

528

80.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

556

10.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

573

500,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 09

GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

586

1.000,00

04.122.0052.2136.0000 Manutenção e enc. Gab da Sec. de Desenvolvimento Econômico

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

0301 09

FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

601

5.000,00

23.695.0705.2030.0000 Manutenção e Encargos com Fundo Municipal do Turismo

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0401 09

SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

607

102.000,00

23.601.0615.1066.0000 Fortalecer e Incentivar a Produção de Hortifrutigranjeiros

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

617

5.000,00

23.605.0615.2033.0000 Manutenção e Encargos com Incentivo ao Desenvolvimento Rural

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0101 10

GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL

632

4.000,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

0201 10

UNIDADE DO SINE

637

1.000,00

04.122.0052.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

650

5.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

656

2.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

656

9.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

658

2.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

658

2.000,00

08.244.0120.2015.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Assistêncial

3.1.90.13.00  OBRIGACOES PATRONAIS

669

1.000,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

677

3.000,00

08.244.0120.2084.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

702

2.000,00

08.244.0120.2154.0000 Manutenção e Encargos com o Lar Recanto Feliz

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0401 10

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

733

1.000,00

08.243.0120.2011.0000 Manutenção e Encargos com o Conselho Tutelar

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS01 01

89

-3.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

103

-500,00

04.122.0054.2017.0000 Manutenção e Encargos com os Serviços de Tesouraria

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO01 03

117

-2.000,00

04.122.0054.2016.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria  de Compras e Almoxari

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

118

-5.000,00

04.122.0054.2016.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria  de Compras e Almoxari

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

125

-40.000,00

04.122.0054.2055.0000 Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrec

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

145

-10.000,00

28.843.0054.0002.0000 Manutenção e Encargos Amortização e Refinanciamento da Dívid

3.2.90.21.00  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO01 06

147

-2.000,00

28.843.0054.0002.0000 Manutenção e Encargos Amortização e Refinanciamento da Dívid

4.6.90.71.00  PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

150

-15.000,00

28.843.0054.0008.0000 Amortização de Dívida com o Previ - Jaci

3.2.90.21.00  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

175

-8.000,00

12.361.0403.1079.0000 Construir Bibliotecas nas Unidades Escolares

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

176

-5.000,00

12.361.0403.1082.0000 Aquisição de Equip. e Mat. para Bibliotecas nas Unidades Esc

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

181

-100.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

191

-4.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

231

-67.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

236

-500,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

266

-11.000,00

12.365.0403.2180.0000 Manutenção e Encargos com creches 40%

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

267

-7.000,00

12.365.0403.2180.0000 Manutenção e Encargos com creches 40%

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

268

-10.000,00

12.365.0403.2180.0000 Manutenção e Encargos com creches 40%

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 FUNDO MUNICIPAL DE SALÁRIO EDUCAÇÃO01 06

271

-20.000,00

12.361.0403.2036.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Salário Educa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

273

-5.000,00

13.391.0472.1030.0000 Implementação e Estruturação da Fanfarra e Banda Municipal

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

274

-3.000,00

13.391.0472.1075.0000 Criação de Acervo Cultural

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

275

-5.000,00

13.391.0472.1076.0000 Aquisição de Equipamentos para Anfiteatro Municipal

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

278

-5.000,00

13.391.0472.1167.0000 Implantar busto na Praça Luiz França de Moura

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

292

-16.000,00

27.811.0720.1117.0000 Ampliação do Estádio Municipal

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

292

-2.000,00

27.811.0720.1117.0000 Ampliação do Estádio Municipal

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA01 01

321

-12.000,00

04.122.0052.2020.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretario de Obras

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

332

-10.000,00

17.512.0610.1069.0000 Aquisição de equipamentos para DAE

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

333

-5.000,00

17.512.0610.1088.0000 Aquisição de equipamentos para o Poços Artesianos

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

334

-11.000,00

17.512.0610.1151.0000 Construção de Reservatório de Água

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

338

-80.000,00

17.512.0610.1171.0000 Construção de Estação de Tratamento de Água - ETA

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

351

-5.000,00

17.512.0610.2187.0000 Aquisição de Hidrometros com tubetes de bronze

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

352

-10.000,00

18.541.0610.2072.0000 Captação de Água por Declive

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

369

-5.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

374

-185.800,00

15.452.0501.2056.0000 Manutenção e Encargos com a Iluminação Pública

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

374

-5.000,00

15.452.0501.2056.0000 Manutenção e Encargos com a Iluminação Pública

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

374

-5.000,00

15.452.0501.2056.0000 Manutenção e Encargos com a Iluminação Pública

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

374

-4.000,00

15.452.0501.2056.0000 Manutenção e Encargos com a Iluminação Pública

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

378

-7.500,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

384

-4.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

398

-5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

399

-8.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

445

-10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

445

-5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

491

-4.000,00

10.301.0711.2097.0000 Reforma de Unidade de saude

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

492

-4.000,00

10.301.0711.2097.0000 Reforma de Unidade de saude

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

493

-4.000,00

10.301.0711.2097.0000 Reforma de Unidade de saude

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

554

-15.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-10.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-5.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

09 FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO01 03

595

-5.000,00

23.695.0705.1144.0000 Implantação do Centro de Atendimento ao Turismo

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

596

-5.000,00

23.695.0705.1145.0000 Projeto de Ajuste de Conduta e Plano de Manejo

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

610

-3.000,00

23.601.0615.2146.0000 Produção de Oficinas Agrícolas

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

611

-1.000,00

23.601.0615.2146.0000 Produção de Oficinas Agrícolas

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

612

-1.000,00

23.601.0615.2146.0000 Produção de Oficinas Agrícolas

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

641

-1.000,00

08.244.0120.1038.0000 Implantação de Projeto de Fomento para Geração de Renda

4.5.90.66.00  CONCESSAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

681

-2.000,00

08.244.0120.2114.0000 Manutenção e Encargos com Projovem

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

682

-4.000,00

08.244.0120.2114.0000 Manutenção e Encargos com Projovem

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

687

-10.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.06.00  Benefício Mensal ao Deficiente e ao Idoso

695

-3.000,00

08.244.0120.2123.0000 Manutenção e Encargos com os programas assistências e conces

3.3.90.49.00  AUXILIO TRANSPORTE

696

-5.000,00

08.244.0120.2134.0000 Manutenção do Centro Integrado ao Cidadão

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

697

-3.000,00

08.244.0120.2134.0000 Manutenção do Centro Integrado ao Cidadão

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

697

-1.000,00

08.244.0120.2134.0000 Manutenção do Centro Integrado ao Cidadão

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA



DECRETO Nº 2738 , DE 22 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

703

-2.000,00

08.244.0120.2154.0000 Manutenção e Encargos com o Lar Recanto Feliz

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04

730

-15.000,00

08.243.0120.2009.0000 Transferencia Financeira a Entidade de Amparo a Criança

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

731

-3.000,00

08.243.0120.2010.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal da Criança e do

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

732

-1.000,00

08.243.0120.2010.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal da Criança e do

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

741

-20.000,00

08.243.0120.2018.0000 Transferência Financeira Entidade de Amparo ao Portador de N

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

10 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO01 05

745

-25.000,00

16.244.0604.1046.0000 Construção de Casas Populares

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

746

-24.000,00

16.244.0604.1178.0000 Distribuição de Kits Construções

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 22 de junho de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL


